[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2015

                  № 607
О внесении изменения в Приложение к программе,
утвержденной постановлением администрации
МО «Ахтубинский район» от 09.12.2011 № 1483
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от 29.07.2014 № 1139 «Об утверждении порядка, разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Ахтубинский район», администрация МО «Ахтубинский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в приложение к Программе «Перечень программных мероприятий» муниципальной программы «Развитие туризма в МО «Ахтубинский район» на 2011-2016 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Ахтубинский район» от 09.12.2011 № 1483, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Экология и туризм».
3. Отделу контроля и обработки информации администрации МО «Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Экология и туризм».
Глава муниципального образования                                              В.А. Ведищев
                                                                                                             Приложение

к постановлению администрации

                                                                                                                                     МО «Ахтубинский район»

от 28.04.2015 № 607
                                                                                                                                     Приложение к Программе

Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Содержание мероприятий
	Сроки выпол-нения
	Исполни-тели
	Источник финанси-

рования
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Ожидаемые результаты

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	всего

	1
	Монито-ринг тури-стских ре-сурсов и объектов туристской индустрии
	1.1.Формирование реестра туристских ресурсов Ахтубинского района
	 2011-2016
	Админист-рация МО «Ахтубинский район»
	Финанси-рование

не требуется
	-

	-

	-

	 -

	-

	-

	 -
	Создание реестра туристских ресурсов Ахтубинского района и туристских маршрутов по приоритетным направлениям

	1.2. Создание единой  инфор-мационной базы  данных турист-ских ресурсов и объектов для формирования инвестициион-ных площадок
	 2011-2014
	Админист-рация МО «Ахтубинский район»
	Бюджет района

Внебюд-жетные средства
	-

-
	1

1
	-

1
	-

1
	-

-
	-

-
	1

3
	Создание единой, по Ахтубинскому району информационной базы данных туристских ресурсов и объектов, активизация инвестиционной деятельности

	1.3. Разработка туристских па-спортов сельс-ких муниципа-льных образо-ваний района
	 2011-2013
	Админист-рация МО «Ахтубинский район»
	Финанси-рование  не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Выявление объектов туристских ресурсов, имеющихся  на территориях поселений района

	1.4.Маркетинго-вые исследова-ния туристско-го рынка, про-ведение мони-торинга турист-ских процесссов
	2011-

2016
	Админист-рация МО «Ахтубинский район»
	Бюджет района

Внебюд-жетные средства
	-

-
	1

3
	-

3

	-

3
	-

3
	1

5
	2

17
	Перспективная оценка туристского рынка в Ахтубинском районе и тенденций его развития.

	2

	Создание, развитие и продвиже-ние район-ного тури-стского бренда
	2.1.Создание районного ту-ристского бре-нда на основе проведения конкурса
	 2011

	Админист-рация МО «Ахтубинский район»
	Бюджет района

Внебюд-жетные средства
	5

5
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	5

5
	Формирование привлекательного туристского имиджа Ахтубинского района.

	2.2.Организация системы инфор-мационных мероприятий по продвижению бренда
	 2011-2014
	Админист-рация МО «Ахтубинский район»
	Бюджет района

Внебюд-жетные средства
	2

5
	-

5
	-

5
	-

5
	-

-
	-

-
	2

20
	Развитие туристского бренда Ахтубинский район и продвижение туристских продуктов Ахтубинского района

	3
	Норматив-но-право-вое обеспе-чение ту-ристской деятельно-сти
	Разработка нор-мативно-право-вой базы, стиму-лирующей раз-витие туристс-кой деятельнос-ти в Ахтубинс-ком районе
	 2011-2012
	Админист-рация МО «Ахтубинский район»
	Бюджет района

Внебюд-жетные средства
	0,5

-
	0,5

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	1

-
	Увеличение туристского потока, создание условий для развития туристской инфраструктуры района

	4
	Организа-ционная поддержка туристской отрасли
	4.1.Организация и проведение семинаров и конференций по ключевым про-блемам разви-тия туризма и привлечению инвестиций в туристскую ин-устрию района
	 2012-2015
	Админист-рация МО «Ахтубинский район»
	Бюджет района

Внебюд-жетные средства
	-

-
	1

4
	-

8
	-

10
	-

10
	-

-
	1

32
	Определение перспективных направлений развития внутреннего и въездного туризма с учетом спроса туристского продукта

	4.2. Проведение меропритий, стимулирующих развитие туриз-ма, (фестивалей, конкурсов, выставок и т.д.)

(Баскунчак - озеро .чистоты)
	 2012-2016
	Админист-рация МО «Ахтубинский район»
	Бюджет района

Внебюд-жетные средства
	-

-
	-

15
	5

20
	-

20
	-

20
	-

20
	5

95
	Развитие  муниципальных образований, формирование благоприятного территориального имиджа

	4.3.Организация рекламных ту-ров по Ахтбинс-кому району
	 2012-2014
	Админист-рация МО «Ахтубинский район»
	Бюджет района

Внебюд-жетные средства
	-

-
	-

10
	-

10
	-

10
	-

-
	-

-
	-

30
	Продвижение тури-стских продуктов Ахтубинского района.

	5

	Содействие в развитии инфраст-руктуры и материаль-ной базы туризма

	5.1.Формирова-ние реестра объ-ектов благоуст-ройства, комму-никаций и ин-женерной инф-раструктуры в местах экскур-сионных марш-рутов, экологи-ческих троп, стоянок турис-тов и объектов показа
	 2012-2016
	Админист-рация МО «Ахтубинский район»
	Финанси-рование  не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Определение права собственности объектов, их количественных и видовых показателей

	5.2. Выявление потребности строительства объектов бла-гоустройства, коммуникаций и инженерной инфраструктуы
	 2011-2016
	Админист-рация МО «Ахтубинский район»
	Финанси-рование  не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Создание условий для комфортного пребывания туристов

	5.3.Оказание поддержки в разработке биз-нес-планов ин-вестиционных  проектов по раз-витию внутрен-него и въездно-го туризма, соз-дание информа-ционного банка инвестиционных проектов в об-ласти туризма, его публикация     и презентация на постоянно действующей основе
	 2012-2016
	Админист-рация МО «Ахтубинский район»
	Бюджет района

Внебюджетные средства
	-

-
	-

10
	-

10
	-

10
	-

10
	-

10
	-

50
	Создание новых рабочих мест, активизация инвестиционной деятельности, создание условий для выбора наиболее эффективных инвестиционных проектов в сфере туризма

	5.4. Разработка и организация новых туристс-ких и экскурси-онных маршру-тов, включая се-льский и эколо-гический туризм
(С. Садовое)
	 2011-2016
	Админист-рация МО «Ахтубинский район»
	Бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5
	Расширение спектра туристских продуктов повышение интереса туристов к Ахтубин-скому району и уве-личение въездного и внутреннего туристского потока

	5.5.Строительство туристичес-кой базы на те-рритории МО «Удаченский     сельсовет»
	2012
	Титенков

В.А.
	Внебюд-жетные средства
	-
	3000
	-
	-
	-
	-
	3000
	Создание новых рабочих мест, повышение туристской привлекательности района

	5.6. Строитель-ство туристи-ческой базы (Песчаное урочище)
	2013
	ИП Канчин

В.Б.
	Внебюд-жетные средства
	-
	    -
	20000
	-
	-
	-
	20000
	Создание новых рабо-чих мест, повышение туристской  привле-кательности района

	5.7.Формирова-ние двух земе-льных участков и перевод их в категорию осо-бо охраняемых территорий для использования в рекреационных целях
	2011
	Админист-рация МО «Ахтубинский район»
	Бюджет района

	90

	-
	-
	-
	-
	-
	90
	Привлечение инвесто-ров для развития инфраструктуры и материальной базы туризма, создания рабочих мест и повышение туристской привлекательности района

	5.8. Привлече-ние волонтеров для обустрой-ства мест разме-щения самодея-тельных«диких» туристов
	 2011-2016
	Админист-рация МО «Ахтубинский район»
	Финанси-рования  не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Повышение привлека-тельности, снижение рекреационной наг-рузки, предотвраще-ние деградации и за-хламления отходами мест размещения «диких» туристов

	6

	Рекламно-информа-ционное обеспече-ние прод-вижения районного туристско-го продук-та на ры-нок

	6.1. Создание управленческой компании в отрасли «Туризм»
	2012
	Админист-рация МО «Ахтубинский район»
	Внебюд-жетные средства
	-
	40,0
	-
	-
	-
	-
	40,0
	Формирование еди-ного информациион-ного туристского пространства, разработка туристских продуктов Ахтубинского района.

	6.2. Подготовка и издание базо-вого пакета ин-формационно – рекламных ма-териалов о воз-можностях ту-ристского рын-ка района (путе-водителей, ту-ристских спра-вочников, бук-летов, карт-схем размещения об-ъектов и т.д.), в т.ч. сборника эк-скурсионных маршрутов по Ахтубинскому району
	 2011-2016
	Админист-рация МО «Ахтубинский район»
	Бюджет района

Внебюд-жетные средства
	57,6

200
	137,4

300
	134,5

350
	-

300
	-

250
	20

200
	354,5

1600
	Формирование привлекательного, делового и туристского имиджа Ахтубинского района, закрепление в сознании потребителей не только промышленной, но и туристской ориентации района, продвижение районных туристских продуктов, стимулирование их спроса на туристском рынке

	6.3. Участие Ахтубинского района единым стендом, в меж-дународных, российских и региональных туристских яр-марках и выс-тавках, подгото-вка и обновле-ние постоянно-го туристского раздела выстав--ки «Туризм в Ахтубинском районе»
	  2012-2016
	Админист-рация МО «Ахтубинский район»
	Бюджет района

Внебюд-жетные средства
	-

-
	20

50
	-

75
	-

90
	-

100
	-

100
	20

415
	Формирование привлекательного делового и туристского имиджа Ахтубинского района

	6.4. Создание и прокат реклам-ных роликов о туристских объектах Ахтубинского района
	2012-2015
	Админист-рация МО «Ахтубинский район»
	Бюджет района

Внебюд-жетные средства
	-

-
	-

10
	-

20
	-

20
	-

20
	-

-
	-

70
	Формирование

привлекательного делового и туристского имиджа Ахтубинского района

	6.5.Формирова-

ние календаря туристских событий района
	 2011-2016
	Админист-рация МО «Ахтубинский район»
	Финанси-рования  не требуется
	-
	-
	-
	-

	-
	Развитие и популяризация событийного туризма

	6.6.Организац-ия информацио-нно-рекламных кампаний в средствах мас-совой информа-ции, направлен-ных на позицио-нирование  Ах-тубинского рай-она как объекта туристской деятельности
	 2012-2016
	Админист-рация МО «Ахтубинский район»
	Бюджет района

Внебюд-жетные средства
	-

-
	0,5

2,5
	-

2,5
	-

2,5
	-

2,5
	-

3
	0,5

13
	Формирование привлекательного делового и туристского имиджа Ахтубинского района

	7
	Кадровое
и научное обеспече-ние
	7.1.Повышение квалификации кадров, участв-ующих в прод-вижении райо-нного туристс-кого продукта
	2012-2013
	Админист-рация МО «Ахтубинский район»
	Бюджет района

Внебюд-жетные средства
	-

-
	-

20
	-

10
	-

-
	-

-
	-

-
	-

30
	Повышение профессионализма работников сферы туристской индустрии, повышение качества обслуживания клиентов

	7.2.Проведение базовых науч-ных исследова-ний туристско-го потенциала Ахтубинского района
	 2012-2014
	Админист-рация МО «Ахтубинский район»,

	Бюджет района

Внебюджетные средства
	-

-
	0,5

9,5
	-

14
	-

14
	-

-
	-

-
	0,5

37,5
	Количественная и качественная оценка туристского потенциала района

	7.3.Обоснование и формирование кластерной мо-дели  развития туризма в Ахту-бинском районе
	 2012-2016
	Админист-рация МО «Ахтубинский район»
	Финанси-рования  не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Формирование турис-тских кластеров по основным видам ту-ризма на территории Ахтубинского района

	7.4.Разработка проектов раз-вития приори-тетных и новых видов туризма в Ахтубинском районе
	2012-2016
	Админист-рация МО «Ахтубинский район»

	Финанси-рования  не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Развитие туристского рынка в Ахтубинском районе

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	∑

	        И Т О Г О:                                 бюджет района:
	155,1
	161,9
	139,5
	0
	0
	21,0
	477,5

	                                                                          внебюджетные средства:
	210,0
	3480,0
	20528,5
	485,5
	415,5
	338,0
	25457,5

	                        В С Е Г О:
	365,1
	3641,9
	20668,0
	485,5
	415,5
	359,0
	25935

  Верно: